2

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БУЛАНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

____________________________________________________________________________________________________________
	 08.08.2022
	с. Буланово
	№ 60-п

Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Булановский сельсовет за 2 квартал 2022 года
В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 30,31,33  Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном образовании Булановский сельсовет, утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования Булановский сельсовет от 08.09.2020 № 275, постановляет:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Булановский сельсовет за 2 квартал 2022 года по доходам в сумме 3 777 023, 29 тыс. рублей, по расходам в сумме 3 849 936, 07 тыс. рублей.
доходам бюджета муниципального образования Булановский сельсовет согласно приложению 1;

расходам бюджета муниципального образования Булановский сельсовет согласно приложению 2;

источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования Булановский сельсовет согласно приложению 3.

2. Направить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Булановский сельсовет за 2 квартал 2022 года в Совет депутатов муниципального образования Булановский сельсовет.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Глава муниципального образования
	А.В. Цыгулев

Разослано:   Совету депутатов муниципального образования Булановский сельсовет, управлению по финансам и местным налогам, прокурату

  Приложение 1

                                                                                                                                                                                          к постановлению администрации

                                                                                                                                                                                          МО Булановский сельсовет

                                                                                                                                                                                          От 08.08. 2022    № 60-п

                                                                                                                     ОТЧЕТ

Об исполнении бюджета МО Булановский сельсовет по доходам

За 2 квартал 2022 год

	Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета - всего
	010
	X
	8 525 750,00
	3 777 023,29
	4 748 726,71

	в том числе:

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)
	010
	000 10102010012100110
	0,00
	4 457,06
	0,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)
	010
	000 10102010013000110
	0,00
	2 344,83
	0,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)
	010
	000 10102030012100110
	0,00
	44,78
	0,00

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	000 10302231010000110
	295 000,00
	173 952,57
	121 047,43

	Доходы бюджета - всего
	010
	X
	-3 257 060,81
	-1 412 978,74
	-1 843 370,67

	в том числе:

	-4826189,189
	-2101898,502
	-2723784,892

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)
	010
	1 10102010012100110
	-6 395 317,57
	-2 790 818,27
	-3 604 199,11

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)
	010
	1 10102010013000110
	-7 964 445,95
	-3 479 738,03
	-4 484 613,33

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)
	010
	1 10102030012100110
	-9 533 574,32
	-4 168 657,79
	-5 365 027,55

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	1 10302231010000110
	-11 102 702,70
	-4 857 577,56
	-6 245 441,77

	Доходы бюджета - всего
	010
	X
	-12 671 831,08
	-5 546 497,32
	-7 125 855,99

	в том числе:

	-14240959,46
	-6235417,085
	-8006270,206

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)
	010
	2 10102010012100110
	-15 810 087,84
	-6 924 336,85
	-8 886 684,43

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)
	010
	2 10102010013000110
	-17 379 216,22
	-7 613 256,61
	-9 767 098,64

  Приложение 2

                                                                                                                                                                                          к постановлению администрации

                                                                                                                                                                                          МО Булановский сельсовет

                                                                                                                                                                                          От 08.08.2022      № 60-п

ОТЧЕТ

Исполнение бюджета МО Булановский сельсовет по расходам

За 2 квартал 2022 год

	Наименование показателя
	Код строки
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Расходы бюджета - всего
	200
	X
	8 761 950,00
	3 849 936,07
	4 912 013,93

	в том числе:

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	000 0102 9200110010 121
	860 000,00
	468 288,90
	391 711,10

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	000 0102 9200110010 129
	259 000,00
	215 405,82
	43 594,18

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	000 0104 9200110020 121
	382 000,00
	266 472,32
	115 527,68

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	000 0104 9200110020 129
	153 000,00
	118 465,66
	34 534,34

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	200
	000 0104 9200110020 242
	166 690,00
	147 031,99
	19 658,01

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	000 0104 9200110020 244
	150 610,00
	65 589,64
	85 020,36

	Закупка энергетических ресурсов
	200
	000 0104 9200110020 247
	63 300,00
	42 222,40
	21 077,60

	Уплата прочих налогов, сборов
	200
	000 0104 9200110020 852
	148 735,50
	128 379,88
	20 355,62

	Уплата иных платежей
	200
	000 0104 9200110020 853
	1 264,50
	1 264,50
	0,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	000 0104 9200110021 121
	185 000,00
	81 643,45
	103 356,55

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	000 0104 9200110021 129
	144 000,00
	98 037,45
	45 962,55

	Иные межбюджетные трансферты
	200
	000 0113 9201081450 540
	225 000,00
	110 000,00
	115 000,00

	Иные межбюджетные трансферты
	200
	000 0113 9201081460 540
	7 000,00
	0,00
	7 000,00

	Иные межбюджетные трансферты
	200
	000 0113 9201081470 540
	4 100,00
	0,00
	4 100,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	000 0203 9200351180 121
	75 200,00
	38 979,94
	36 220,06

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	000 0203 9200351180 129
	22 700,00
	11 568,09
	11 131,91

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	000 0203 9200351180 244
	6 900,00
	0,00
	6 900,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	000 0310 9200472090 244
	20 000,00
	0,00
	20 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	000 0409 9200591750 244
	838 430,23
	567 328,50
	271 101,73

	Закупка энергетических ресурсов
	200
	000 0409 9200591750 247
	252 500,00
	109 776,58
	142 723,42

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	000 0409 920059Д770 244
	1 933 000,00
	0,00
	1 933 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	000 0412 9201190090 244
	360 000,00
	187 600,00
	172 400,00

	Иные межбюджетные трансферты
	200
	000 0412 9201190091 540
	3 100,00
	0,00
	3 100,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	000 0503 9200790650 244
	605 219,77
	187 225,95
	417 993,82

	Иные межбюджетные трансферты
	200
	000 0801 9200881400 540
	849 800,00
	448 555,00
	401 245,00

	Иные межбюджетные трансферты
	200
	000 0801 9200881420 540
	370 900,00
	188 000,00
	182 900,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	000 0801 9200891410 244
	12 700,00
	9 500,00
	3 200,00

	Иные межбюджетные трансферты
	200
	000 0804 9200881430 540
	653 200,00
	350 000,00
	303 200,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	000 1102 9200990180 244
	8 600,00
	8 600,00
	0,00

	Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит)
	450
	X
	-236 200,00
	-72 912,78
	X

                                                                                                                                           Приложение 3

                                                                                                                                                                                                 к постановлению администрации

                                                                                                                                                                                                МО Булановский сельсовет

                                                                                                                                                                                                От 08.08.2022  № 60-п
Источники финансирования дефицита бюджета

муниципального образования Булановский сельсовет

за 2 квартал  2022год

	Наименование показателя
	Код строки
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	500
	X
	236 200,00
	72 912,78
	163 287,22

	в том числе:

	источники внутреннего финансирования бюджета
	520
	X
	0,00
	0,00
	0,00

	из них:

	520

	0,00
	0,00
	0,00

	источники внешнего финансирования бюджета
	620
	X
	0,00
	0,00
	0,00

	из них:

	620

	0,00
	0,00
	0,00

	Изменение остатков средств
	700
	000 01000000000000000
	236 200,00
	72 912,78
	163 287,22

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	700
	000 01050000000000000
	236 200,00
	72 912,78
	163 287,22

	увеличение остатков средств, всего
	710
	000 01050000000000500
	-8 525 750,00
	-3 820 990,76
	X

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	710
	000 01050201100000510
	-8 525 750,00
	-3 820 990,76
	X

	уменьшение остатков средств, всего
	720
	000 01050000000000600
	8 761 950,00
	3 893 903,54
	X

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	720
	000 01050201100000610
	8 761 950,00
	3 893 903,54
	X